
UCHWAŁA NR 622/2013
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU

z dnia 4 listopada 2013 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 147/2011 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 20 czerwca 2011 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania oraz ustalania 

wysokości stypendiów sportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( j. t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 31 ust. 1 i 3 ustawy 
z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie ( Dz. U. z 2010 r., Nr 127, poz. 857 z późn. zm.) Rada Miejska w Radomiu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 147/2011 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 20 czerwca 2011 r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad, trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania oraz ustalania wysokości stypendiów 
sportowych, zmienionej Uchwałą Nr 217/2011 z dnia 28 października 2011 r. oraz Uchwałą Nr 424/2012 Rady 
Miejskiej w Radomiu z dnia 29 października 2012 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) zawodnicy, trenerzy i instruktorzy sportu klubu sportowego, uczestniczący w rozgrywkach ligowych 
prowadzonych przez polskie lub wojewódzkie związki sportowe oraz sportowe spółki akcyjne w grach 
wymienionych w § 9 ust. 1 pkt 1;”;

2) w § 2 ust. 1 skreśla się pkt 4; 

3) w § 3 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) w przypadku określonym w § 2 ust. 1 pkt 3 - nie więcej niż na 10 miesięcy.”;

4) w § 3 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) w przypadku określonym w § 2 ust. 1 pkt 3:”;

a) w terminie do 10-go grudnia danego roku budżetowego - na okres od stycznia do czerwca roku następnego; 

b) w terminie do 16-go sierpnia danego roku budżetowego - na okres od września do grudnia danego roku.

5) w § 3 ust. 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) w przypadku określonym w § 2 ust. 1 pkt 3:”;

a) oświadczenia wnioskodawcy oraz odpowiednio zawodnika, trenera lub instruktora sportu potwierdzające 
przynależność klubową; 

b) oświadczenie wnioskodawcy o uczestnictwie zawodnika w rozgrywkach ligowych; 

c) komunikat końcowy lub inny dokument potwierdzający wynik sportowy wnioskodawcy na koniec sezonu, 
podpisany przez wnioskodawcę; 

d) zobowiązanie wnioskodawcy oraz odpowiednio zawodnika, trenera lub instruktora sportu do informowania 
organu przyznającego stypendium o okolicznościach skutkujących wstrzymaniem lub pozbawieniem 
stypendium; 

e) dokument potwierdzający posiadane kwalifikacje przez trenera lub instruktora sportu;

6) w § 3 po ust. 9 dodaje się ust. 10 o następującym brzmieniu: 

„10. W sytuacji kiedy Gmina Miasta Radomia z tytułu należnego stypendium zobowiązana będzie (stale lub 
okresowo) do odprowadzania (obciążających go obligatoryjnie zgodnie z aktualnie obowiązującymi 
przepisami prawa) należności publiczno – prawnych w postaci składek na ubezpieczenie społeczne oraz 
Fundusz Pracy, stypendium należne stypendyście podlega obniżeniu o kwoty należne od Gminy Miasta 
Radomia z tytułu tych składek. W takim przypadku stypendium należne dla stypendysty w okresie 
rozliczeniowym zostanie obniżone do wysokości kwoty pomniejszonej z zastosowaniem wskaźnika korekty. 
Obecnie wskaźnik ten wynosi 1,1964 (1+0,0976+0,065+0,0093+0,0245 = 1,1964) po zaokrągleniu do 
pełnych złotych.”;

7) w § 8 ust. 5a otrzymuje brzmienie: 

Id: 672B97AD-0990-44DE-B421-7873C5A86A58. Uchwalony Strona 1



„5a. Zawodnicy, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 i 2 mogą otrzymywać stypendium jeżeli realizują 
program szkolenia sportowego na terenie Gminy Miasta Radomia. Powyższa zasada nie obowiązuje dla 
zawodników pobierających naukę poza terenem Gminy Miasta Radomia.”;

8) w § 8 po ust. 5a dodaje się ust 5b i 5c o następującym brzmieniu: 

„5b. W przypadku zawodników, pobierających naukę poza terenem Gminy Miasta Radomia (nie dłużej niż 
do ukończenia przez nich 26 roku życia), zawodnicy ci muszą być zawodnikami klubu, o którym mowa 
w § 2 ust. 2 przez okres co najmniej 3 lat poprzedzających zdobycie medalu. 

5c. Zawodnicy, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 i 2, którzy nie realizują programu szkolenia sportowego 
na terenie Gminy Miasta Radomia, nie mogą zostać zaliczeni do zawodników mających wpływ na uzyskanie 
stypendium przez trenera określonego w § 2 ust. 1 pkt 5 ppkt a.”;

9) w § 8 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. W przypadku medalistów gier zespołowych lub gier indywidualnych w drużynie, sztafecie, deblu, 
mikście łączna kwota przeznaczona na stypendia dla tych zawodników nie może przekroczyć kwoty 
wyliczonej według poniższego wzoru, przy czym jego wysokość dla jednego zawodnika nie może być 
większa niż określona w ust. 1. 

Łk = 75% x Szd x Lzd 

gdzie: 

Łk - maksymalna miesięczna kwota stypendiów, o jaką może wnioskować klub na jeden zespół, 

Szd - wysokość miesięcznego stypendium dla medalisty gier zespołowych lub gier indywidualnych 
w drużynie, sztafecie, deblu, mikście, określona w § 8 ust. 1, 

Lzd - liczba medalistów, dla których klub złożył wnioski o przyznanie stypendium, nie większa niż 
określona w § 9 ust. 1 pkt 1”;

10) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się następujące kryteria, których spełnienie jest warunkiem ubiegania się 
o stypendium w przypadkach określonych w § 2 ust. 1 pkt 3: 

1) maksymalna liczba zawodników w zespole, łącznie z trenerem lub instruktorem sportu, 
w danych dyscyplinach sportu, która może uzyskać stypendium wynosi: 

a) piłka nożna - 18 osób; 

b) piłka nożna kobiet - 18 osób; 

c) piłka siatkowa - 13 osób; 

d) piłka koszykowa – 12 osób; 

e) piłka ręczna - 16 osób; 

f) tenis stołowy - 4 osoby;

2) w przypadku dyscypliny sportu w grach, niewskazanej w ust. 1 niniejszego paragrafu, ilość zawodników 
oraz wysokość stypendium określa Prezydent Miasta Radomia, po zasięgnięciu opinii Gminnej Rady 
Sportu; 

3) stypendium dla zawodnika, trenera lub instruktora sportu może być zwiększone pięciokrotnie pod 
warunkiem, że maksymalna kwota stypendiów, o jaką może w danym sezonie rozgrywkowym 
wnioskować klub, nie może przekroczyć miesięcznie kwoty wyliczonej według następującego wzoru: 

Ck = Sz x Lz 

gdzie: 

Ck - maksymalna miesięczna kwota stypendiów, o jaką może wnioskować klub na jeden 
zespół, 

Sz - wysokość miesięcznego stypendium dla zawodnika uczestniczącego w rozgrywkach 
ligowych, 

Lz - maksymalna liczba zawodników w zespole w danej dyscyplinie sportu, o której mowa 
w § 9 ust. 1 pkt 1.”;

Id: 672B97AD-0990-44DE-B421-7873C5A86A58. Uchwalony Strona 2



11) w § 9 ust. 2 po pkt 8 dodaje się pkt 9 i 10 o następującym brzmieniu: 

„9) dla tenisa stołowego mężczyzn: 

a) Ekstraklasa – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 3 500 zł 

b) Ekstraklasa – druga połowa tabeli rozgrywek ligowych – 3 500 zł 

c) I liga – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 1 400 zł 

d) I liga – druga połowa tabeli rozgrywek ligowych – 1 000 zł 

e) II liga – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 600 zł 

f) II liga – druga połowa tabeli rozgrywek ligowych – 400 zł

10) dla tenisa stołowego kobiet: 

a) Ekstraklasa – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 2 000 zł 

b) Ekstraklasa – druga połowa tabeli rozgrywek ligowych – 2 000 zł 

c) I liga – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 800 zł 

d) I liga – druga połowa tabeli rozgrywek ligowych – 550 zł 

e) II liga – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 300 zł”;

12) w § 9 skreśla się ust 3 ; 

13) w § 9 po ust. 6 dodaje się ust. 7 o następującym brzmieniu: 

„7. Klub, którego zawodnicy, trenerzy i instruktorzy sportu, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3, otrzymują 
stypendia sportowe, nie może otrzymać dotacji na działalność tej grupy.”;

14) w § 11 ust. 1 po pkt 7 dodaje się pkt 8 o następującym brzmieniu: 

„8) złożenia przez zawodnika nieprawdziwych danych w oświadczeniu do celów ubezpieczeniowych”;

15) w § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku pozbawienia stypendium osoby pobierającej stypendium, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 3, 
wnioskodawca może złożyć wniosek o przyznanie stypendium innej osobie spełniającej warunki do 
przyznania stypendium.”;

16) załącznik nr 3, o którym mowa w § 3 ust. 7, otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radomiu

Dariusz Wójcik

Id: 672B97AD-0990-44DE-B421-7873C5A86A58. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 1 do UchwałyNr 622/2013

RadyMiejskiej w Radomiu

z dnia 4 listopada 2013 r.

Załącznik Nr 3

OŚWIADCZENIEWNIOSKODAWCY,ZAWODNIKA,TRENERA, INSTRUKTORASPORTU
O PRZYNALEŻNOŚCI DO KLUBU SPORTOWEGO

I.Oświadczam/y, że ………………………………………………, ur. ……………………………………………..
(imię i nazwiskozawodnika/trenera/inst.sportu) (data ur.)

zameldowany ………………………………………………………………….……………………………………….
(ulica, nr domu, nr mieszkania,kod pocztowy,miejscowość)

1) jest zawodnikiem/trenerem/instruktorem sportu* klubu ………………………………………………………..
(pełna nazwaklubu, adres klubu)

2) był zawodnikiem klubu w dniu zdobycia ……………………………….medalu na……………………………
(złoty,srebrny,brązowy)

……………………………………………………………………………………………………………………..........
(nazwaMistrzostw,dyscyplina,miejscowość, data)

3) realizuje / nie realizuje* program szkolenia sportowego na terenie Gminy Miasta Radomia,

4) pobiera naukę poza terenem Gminy Miasta Radomia w ………………………………………………………
(nazwaszkoły/uczelni,miejscowość)

i jest zawodnikiem klubu sportowego wymienionego w pkt 1 przez okres co najmniej 3 lat poprzedzających zdobycie
medalu tj. od dnia ……………………………………

(data)

Radom, dnia …………………………...

…………………………………. …………………………………………….
(pieczątkaklubu) (podpis/y osoby/osóbupoważnionych

do reprezentowaniaklubu)

*- niepotrzebne skreślić

Id: 672B97AD-0990-44DE-B421-7873C5A86A58. Uchwalony Strona 1



II. Ja ……………………………………..…………….., ur. ……………………………….…… zameldowany
(imię i nazwiskozawodnika/trenera/inst. sportu) (data ur.)

………………………………………………………………………………....oświadczam, że:
(ulica, nr domu, nr mieszkania,kod pocztowy,miejscowość)

1) jestem zawodnikiem/trenerem/instruktorem sportu* klubu …………………………………………………….
(pełna nazwaklubu, adres klubu)

2) byłem zawodnikiem klubu w dniu w dniu zdobycia ……………………………….medalu na……………….
(złoty,srebrny,brązowy)

……………………………………………………………………………………………………………………... …...
(nazwaMistrzostw,dyscyplina,miejscowość, data)

3) realizuję / nie realizuję* program szkolenia sportowego na terenie Gminy Miasta Radomia,

4) pobieram naukę poza terenem Gminy Miasta Radomia w …………………………………………………….
(nazwaszkoły/uczelni,miejscowość)

i jestem zawodnikiem klubu sportowego wymienionego w pkt 1 przez okres co najmniej 3 lat

poprzedzających zdobycie medalu tj. od dnia ……………………………………
(data)

Radom, dnia …………………….

…………..…………………….……………..
(czytelnypodpis zawodnika/trenera/inst.sportu)

*- niepotrzebne skreślić

Objaśnienie:

1. W przypadku zawodników wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 1 i 2 uchwały wypełnić w oświadczeniach w ust. I i II pkt 1,
2, 3 i 4. Punkt 4 nie dotyczy zawodników, którzy realizują program szkolenia sportowego na terenie Gminy Miasta
Radomia.

2. W przypadku zawodników, trenerów i instruktorów sportu wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 3 uchwały wypełnić w
oświadczeniach w ust. I i II tylko pkt 1;

3. W przypadku trenerów i instruktorów sportu wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 5 uchwały wypełnić
w oświadczeniach w ust. I i II tylko pkt 1.

Id: 672B97AD-0990-44DE-B421-7873C5A86A58. Uchwalony Strona 2




